

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2023.

Do Chefe do Setor de Material

Ao Sr Comandante da 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico, Fiscal Administrativo

Assunto: Requisição de Material de limpeza.

1. Nos termos do contido no art. 37, XXI, CRFB/88, art. 2º, da Lei 14.133/21, solicito providências no sentido de aprovar a presente requisição, ciente da responsabilidade imposta pelo art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de Maio de 1995 (IG 12-02), para fins de abertura do pertinente processo de adesão relativo a aquisição/ contratação dos objetos abaixo discriminados, nas quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência:

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 160264				
ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Rodo madeira 40cm	20	7,84	156,80
2	Pano de chão branco alvejado 40x65	200	3,13	626,00
3	Saco de lixo de 200L preto reforçado c/ 100 und	3	59,42	178,26
4	Papel higiênico folha dupla c/64 und	2	71,25	142,50
5	Lã de aço pacote c/14 und	5	3,85	19,25
6	Desinfetante 5L	100	9,16	916,00
7	Detergente 500ml c/24 und	5	86,40	432,00
8	Vassoura gari piaçava 40cm	30	17,00	510,00
9	Esponja dupla face c/10 und	3	8,50	25,50
TOTAL.....			R\$ 3.006,31	

JUSTIFICATIVA:

- a) A aquisição do material tem por objetivo realizar a aquisição de suprimentos e insumos para limpeza das instalações desta Companhia.
- b) Determina a Lei de Licitações que as aquisições/contratações devem atender ao princípio da Eficiência. As especificações técnicas dos materiais ensejam um maior detalhamento, tendo em vista garantir a qualidade dos produtos a serem adquiridos, de modo a facilitar a aceitação da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.
- c)

As quantidades previstas são fruto de um levantamento das demandas atendidas, e tem como base a análise técnica do pessoal especializado do Almoxarife.

d) Justifica-se a realização da presente aquisição, valendo-se da dispensa de licitação, em virtude do exato enquadramento das necessidades desta Organização Militar citada nos requisitos fundamentais para utilização desse sistema, em conformidade com a prescrição do art. 75, da lei 14.133/21.

GESTÃO ORÇAMENTARIA:

- **PTRES:** 171460
- **ND:** 339000
- **FONTE:** 0100000000
- **PI:** I3DAFUNADOM
- **ORGANIZAÇÃO EMISSORA:** 160073 - DGO

FELIPE MUGUET NUNES - 2º Sgt
Chefe do Setor de Material

**"1822-2022 -- BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL
SOBERANIA E LIBERDADE"**

PALACE LIMP

(JB Comercio de Alimentos e Bebidas LTDA)

CNPJ: 21.858.969/0001-78 ***** INSCR. EST.: 86.879.042

Rua Charco 18 - Parque Lafaiete

Duque de Caxias/ RJ - Cep: 25015-606

Tels. (21) 3162-1427 / 99833-0309

PALACE LIMP



Rio de Janeiro, 07 de Fevereiro de 2023

À 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico

A/C

TEL

E-MAIL almox111ciaapmb@gmail.com

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UNIT. \$	TOTAL \$
1	UNI	RODO MADEIRA 40CM	20	7,84	156,80
2	UNI	PANO DE CHAO BRANCO ALVEJADO 40X65	200	3,13	626,00
3	FRD	SACO DE LIXO 200L PRETO REFORÇADO C/100	3	59,42	178,26
4	FRD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BELI GRIFFE C/64	2	71,25	142,50
5	PCT	LA DE AÇO BOMBRIL	5	3,85	19,25
6	BB	DESINFETANTE CENON 5L	100	9,16	916,00
7	CX	DETERGENTE YPE 500ML C/24	5	86,40	432,00
8	UNI	VASSOURA GARI PIAÇAVA 40CM	30	17,00	510,00
9	FRD	ESPONJA DUPLA FACE BRITISH C/10	3	8,50	25,50
					3.006,31

Validade da proposta: 30 dias

Forma de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 3 dias úteis

Mínimo para faturamento e entrega: 300,00

Vendedor: Girleny Domingos

Pagamento: Itau agencia 8803 conta 29199-9

PIX: 21858969000178

LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA

CNPJ n.º 19.542.911/0001-79
 Inscrição Municipal 603.304-0
 Inscrição Estadual n.º 86.632.583

LIMP MED

Material Médico
 Material de limpeza
 Descartáveis em geral



(21) 3936-7003
 (21) 99189-7678
 (21) 7850-5148

limpmedio@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao: **111ª CIA AP MB**

Setor: Material

ITEM	QT	U.F.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIT	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	20	UNIDADE	RODO MADEIRA 40CM	8,10	162,00	Unitário: oito reais e dez centavos Total: cento e sessenta e dois reais
2	200	UNIDADE	PANO DE CHÃO	3,00	600,00	Unitário: três reais Total: seiscentos reais
3	6	PACOTE	SACO DE LIXO 200L REFORÇADO (PCT C 50)	67,50	405,00	Unitário: sessenta e sete reais e cinquenta centavos Total: quatrocentos e cinco reais
4	2	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	102,00	204,00	Unitário: cento e dois reais Total: duzentos e quatro reais
5	70	UNIDADE	ESPONJA LÃ DE AÇO	3,40	238,00	Unitário: três reais e quarenta centavos Total: duzentos e trinta e oito reais
6	100	BOMBONA	DESINFETANTE 5 LITROS	9,30	930,00	Unitário: nove reais e trinta centavos Total: novecentos e trinta reais
7	120	UNIDADE	DETERGENTE 500ML	3,50	420,00	Unitário: três reais e cinquenta centavos Total: quatrocentos e vinte reais
8	30	UNIDADE	VASSOURA PIAÇAVA GARI	13,50	405,00	Unitário: treze reais e cinquenta centavos Total: quatrocentos e cinco reais
9	30	UNIDADE	ESPONJA DUPLA FACE	0,85	25,50	Unitário: oitenta e cinco centavos Total: vinte e cinco reais e cinquenta centavos
TOTAL DA PROPOSTA R\$					3.389,50	
TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO					V= três mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 (vinte) dias, a contar de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

PRAZO DE PAGAMENTO: c/ apresentacao.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 0472-3 - C/C.: 38.430-5

Rio de Janeiro/RJ, 08 de Fevereiro de 2023.

Renata Pinto Couto

LIMP MED COMERCIO D E MATERIAIS
 MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA.
 RENATA PINTO COUTO
 CPF 037.682.437-96
 IFP 103.94209-0
 Sócia ADM

19.542.911/0001-79

LIMP MED COM. DE MAT. MED.
 ORTOP. LTDA

Rua Glaziov, n.º 14, sala 303

Pilares - CEP 20.750-010

Rio de Janeiro - RJ



COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
CNPJ: 30.306.579/0001-86

RUA CAPITÃO FÉLIX, 110 (SL 329) - BENFICA - RIO DE JANEIRO
CEP: 20.920-310 - TEL/CEL: (21) 3895-2246 / (21) 97964-3226

PROPOSTA 03/2023

A

111ª COMPANHIA DE APOIO DE MATERIAL BÉLICO

SEGUE ABAIXO A PROPOSTA PARA O SOLICITADO:

ITEM	UF	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UND	20	RODO DE MADEIRA 40CM	R\$ 29,90	R\$ 598,00
2	UND	200	PANO DE CHÃO DUPLO LIMPEZA SACO ALVEJADO 45x70	R\$ 4,55	R\$ 910,77
3	PCT	3	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO 100 UNIDADES	R\$ 75,55	R\$ 226,66
4	FD	2	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS FOLHA DUPLA	R\$ 145,72	R\$ 291,45
5	FD	5	ESPONJA DE AÇO BOMBRIL FARDO C/ 14 PACOTES	R\$ 4,55	R\$ 22,75
6	GL	100	DESINFETANTE 5L	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
7	CX	5	DETERGENTE LÍQUIDO YPÊ 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 106,80	R\$ 534,00
8	UND	30	VASSOURA TIPO GARI PIAÇAVA 40 CM CABO DE MADEIRA OFERTAMOS: VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 0 IPANEMA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
9	PCT	3	ESPONJA PCT COM 10 UNIDADES	R\$ 15,90	R\$ 47,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL				R\$	4.438,33

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS ÚTEIS

FORMA DE PAGAMENTO: NOTA DE EMPENHO

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS: ITAÚ AG.: 0307 C/C: 24444-2

DECLARAMOS QUE NOS VALORES DESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS E FRETE.

RIO DE JANEIRO, 09/02/2023

MARCIO DA SILVA

RG: 05.710.876-3 - IFP/RJ

CPF: 736.022.567-15

SÓCIO-GERENTE

CSTECCOMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

CNPJ 30 306 579/0001-86

Rua Capitão Félix, 110 - Sala 329

Benfica CEP 20920-310

RIO DE JANEIRO RJ